
議案第３号

令和２年度大網白里市後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）

令和２年度大網白里市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１，７６８千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

６４２，３３６千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入

歳出予算補正」による。

令和３年２月１８日提出

大網白里市長 金 坂 昌 典
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第１表　歳入歳出予算補正

歳入 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                       -88-

 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 ４９６，８６５ １，４９０ ４９８，３５５

 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 ４９６，８６５ １，４９０ ４９８，３５５

 3 繰 入 金 １２４，３７９ △３，２６６ １２１，１１３

 1 一 般 会 計 繰 入 金 １２４，３７９ △３，２６６ １２１，１１３

 4 繰 越 金 ３，０００ ２，１４０ ５，１４０

 1 繰 越 金 ３，０００ ２，１４０ ５，１４０

 5 諸 収 入 １７，９１１ △５７４ １７，３３７

 3 受 託 事 業 収 入 １５，６１７ △５７４ １５，０４３

 6 国 庫 支 出 金 １，９４７ △１，５５８ ３８９

 1 国 庫 補 助 金 １，９４７ △１，５５８ ３８９

２ ２

６４４，１０４ △１，７６８ ６４２，３３６



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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 1 総 務 費 ３１，０１７ △１，９９３ ２９，０２４

 1 総 務 管 理 費 ２９，２３１ △１，９９３ ２７，２３８

 2 後期高齢者医療広域連合納付金 ６０８，８６０ ２２５ ６０９，０８５

 1 後期高齢者医療広域連合納付金 ６０８，８６０ ２２５ ６０９，０８５

４，２２７ ４，２２７

６４４，１０４ △１，７６８ ６４２，３３６



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                       -90-

 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 496,865 1,490 498,355

 3 繰 入 金 124,379 △3,266 121,113

 4 繰 越 金 3,000 2,140 5,140

 5 諸 収 入 17,911 △574 17,337

 6 国 庫 支 出 金 1,947 △1,558 389

2 2

644,104 △1,768 642,336



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                       -91-

 1 総 務 費 31,017 △1,993 29,024 △1,558 △717 282

 2 後期高齢者医療広域連合納付金 608,860 225 609,085 △1,633 1,858

4,227 4,227

644,104 △1,768 642,336 △1,558 0 △2,350 2,140

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款) 4繰越金      2,140                           (項) 1繰越金      2,140                           

(款) 3繰入金    △3,266                           (項) 1一般会計繰入金    △3,266                   

２　歳入
(款) 1後期高齢者医療保険料      1,490             (項) 1後期高齢者医療保険料      1,490             

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 2 

 1 

 2 

 1 

特 別 徴 収 保 険 料

普 通 徴 収 保 険 料

事 務 費 繰 入 金

保険基盤安定繰入金

繰 越 金

326,256

170,609

496,865

12,387

111,992

124,379

3,000

3,000

13,087

△11,597

1,490

△143

△3,123

△3,266

2,140

2,140

339,343

159,012

498,355

12,244

108,869

121,113

5,140

5,140

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

現 年 度 分

現 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

保険基盤安定繰入金

前 年 度 繰 越 金

13,087

△11,597

△143

△3,123

2,140

　1 現年度分　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 13,087 
　(1) 特別徴収保険料現年度分　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　13,087

　1 現年度分　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　 △11,597 
　(1) 普通徴収保険料現年度分　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　△11,597

　1 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　△143 
　(1) 事務費繰入金　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 △143

　1 保険基盤安定繰入金　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　△3,123 
　(1) 保険基盤安定繰入金　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,123

　1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　2,140 
　(1) 前年度繰越金　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,140



(款) 6国庫支出金    △1,558                       (項) 1国庫補助金    △1,558                       

(款) 5諸収入    △574                             (項) 3受託事業収入    △574                       
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（単位：千円）

（単位：千円）

節
目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

特定健康診査等受託料

後期高齢者医療制度事
業費補助金          

15,617

15,617

1,947

1,947

△574

△574

△1,558

△1,558

15,043

15,043

389

389

 1 

 1 

特定健康診査等受託料

後期高齢者医療制度事
業費補助金          

△574

△1,558

　1 特定健康診査等受託料　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　△574 
　(1) 特定健康診査等受託料　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 △574

　1 後期高齢者医療制度事業費補助金　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　△1,558 
　(1) 後期高齢者医療制度事業費補助金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,558



(款) 1 総務費                                     (項) 1 総務管理費

３　歳出
                                                                                                                                                        -94-

(単位:千円)

 (国) 後期高齢者医療制度事業費補 
      助金                △1,558
 (他) 事務費繰入金          △143
 (他) 特定健康診査等受託料  △574

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 一般管理
費      

29,231

29,231

△1,993

△1,993

27,238

27,238

△1,558

△1,558 0

△717

△717

282

282

 1 

 8 

12 

報 酬

旅 費

委 託 料

△548

△26

△1,419

◎一般管理事務費               △1,993
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         △548
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費        △26
  12委託料                            
    後期高齢者システム改修業務委託料  
                               △1,419



(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金               (項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金 (単位:千円)
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 (他) 特別徴収保険料現年度分     
                           13,087
 (他) 普通徴収保険料現年度分     
                         △11,597
 (他) 保険基盤安定繰入金  △3,123

 2  後期高齢者医療広域連合納付金 （ 1  後期高齢者医療広域連合納付金）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 後期高齢
者医療広
域連合納
付金    

608,860

608,860

225

225

609,085

609,085 0 0

△1,633

△1,633

1,858

1,858

18 負担金補
助及び交
付金    

225◎後期高齢者医療広域連合納付金     225
  18負担金補助及び交付金           225
    保険料負担金（特徴現年分）  13,087
    保険料負担金（普徴現年分）        
                              △11,597
    保険料負担金（普徴過年度分）      
                                 1,856
    保険基盤安定負担金（県負担金）    
                               △2,341
    保険基盤安定負担金（市負担金）    
                                 △780



給　与　費　明　細　書 -96-

１　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 0（0） 0 0 0 0 0 0

補　正　前 1（1） 548 0 0 548 0 548

比　　　較 △1（△1） △ 548 0 0 △ 548 0 △ 548

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当 宿日直手当 管理職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 0 0 0 0 0 0 0

補　正　前 0 0 0 0 0 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

管理職員特別
勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 0 0 0 0 0

補　正　前 0 0 0 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

給　　　　与　　　　費

区　分 職　員　数 共　済　費 合　　計 備　　考

区　　　分

区　　　分

職員手当の

内　　 訳
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